1

Периодическое печатное издание-муниципальная газета

«Русса-Информ» Старорусского муниципального  района

Подписано

в  печать           Л.Н. Бобрукевич

23.05.2024 № 20

Учредитель газеты:

Администрация

Старорусского

муниципального  района
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА СТАРОРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Порядка предоставления и методики распределения в 2024 году иных межбюджетных

трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности и организацию благоустройства

территории из бюджета Старорусского муниципального района бюджетам поселений

принято Думой Старорусского муниципального района 23.05.2024

     В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Дума Старорусского

муниципального района

 РЕШИЛА:

          1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и методику распределения иных межбюджетных

трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности и организацию благоустройства территории из

бюджета Старорусского муниципального района бюджетам поселений.

          2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании-муниципальной газете «Русса-

Информ» Старорусского муниципального района и на официальном сайте Думы Старорусского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumarussa.ru)

http://www.dumarussa.ru/

 2

Председателя Думы Старорусского

муниципального района           Д.В. Михайлов

 Заместитель Глава Старорусского

муниципального района        А.А. Шаршуков

23.05.2024

№ 47

г. Старая Русса

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Старорусского

муниципального района от 23.05.2024 № 47

ПОРЯДОК

предоставления и методика распределения в 2024 году
иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности и организацию

благоустройства бюджетам поселений

1. Настоящий Порядок предоставления и методика распределения иных межбюджетных трансфертов на

финансовое обеспечение дорожной деятельности и организацию благоустройства бюджетам поселений

разработаны в соответствии со статьями 142 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяют

цели, условия и порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов, критерии отбора

муниципальных образований для предоставления иных межбюджетных трансфертов, а также методику

распределения иных межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений в 2024 году.

2. Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение дорожной деятельности и организацию

благоустройства (далее – иные межбюджетные трансферты) предоставляются бюджетам поселений и

расходуются на финансирование расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и обеспечения безопасности дорожного

движения на них и организацией благоустройства.

3. Критерием отбора поселений для предоставления иного межбюджетного трансферта является

численность постоянного населения поселения свыше 5000.

4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам поселений в соответствии с соглашением

о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключаемым Администрацией Старорусского

муниципального района с Администрациями поселений (далее Соглашение), содержащим следующие

 3

положения:

сведения об объеме иных межбюджетных трансфертов;

целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

порядок и сроки перечисления иных межбюджетных трансфертов;

порядок осуществления контроля за исполнением условий соглашения;

ответственность сторон за нарушение условий соглашения;

форма, порядок и сроки представления отчётности об осуществлении расходов бюджета поселения,

источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты;

иные условия, регулирующие порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов, определяемые

по соглашению сторон.

5. Общий объем средств, предусмотренный для предоставления иных межбюджетных трансфертов

бюджетам поселений, а также их распределение между поселениями утверждаются решением Думы

Старорусского муниципального района о бюджете Старорусского муниципального района на текущий

финансовый год и плановый период.

6. Средства иных межбюджетных трансфертов распределяются между бюджетами городского и сельских

поселений на основании заявок, поданных поселениями в комитет по управлению жилищно-коммунальным и

дорожным хозяйством Старорусского муниципального района в срок до 27 мая 2024 года, по следующей

формуле:

Vm= Vос / Soз Х S из……, где:

     Vm- объем средств, причитающийся бюджету поселения на финансовое обеспечение дорожной деятельности

и организацию благоустройства территории (руб.)

     Vос – общий объем средств, причитающийся бюджетам поселений на финансовое обеспечение дорожной

деятельности и организацию благоустройства территории (руб.)

Soз – общая сумма заявок поданных в установленный срок (руб.)

 S из- сумма денежных средств по индивидуальным заявкам поселений (руб.)

7. Распределенные между поселениями иные межбюджетные трансферты перечисляются в установленном

для исполнения бюджета Старорусского муниципального района порядке в бюджеты поселений на единые счета

территориальных органов Федерального казначейства по Новгородской области, открытые для казначейского

обслуживания исполнения бюджетов поселений.

 4

8. Иные межбюджетные трансферты имеют целевое назначение и не могут быть использованы на другие

цели. Нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов влечет бесспорное взыскание суммы средств,

полученных из бюджета района, в порядке, установленном статьей 306.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.

9. Не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток

иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в доход бюджета района в порядке, установленном

пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

10. При наличии потребности в неиспользованном остатке иных межбюджетных трансфертов в текущем

финансовом году главный распорядитель средств бюджета Старорусского муниципального района принимает

решение об использовании остатка иных межбюджетных трансфертов в очередном финансовом году на те же

цели.

11. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется в

установленном законодательством порядке.

12 Администрации поселений представляют в Администрацию Старорусского муниципального района

отчетность по форме и в сроки, определённые соглашением.

Периодическое печатное

издание-муниципальная газета

«Русса-Информ» Старорусского

муниципального  района

Адрес редакции-издателя: 175200

г. Старая Русса  Новгородской области,

Советская набережная, 1

E-mail: pochta@admrussa.ru

Главный редактор:  Бобрукевич Л.Н.

Телефон: 2-23-32

Факс: 5-13-42

Номер газеты подписан к печати

23.05.2024

в  16.00 часов

Тираж  10 экземпляров

Материалы  публикуются

бесплатно